UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 625 12004

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas
atribuições estatutárias, com base no disposto no Artigo 11, da Instrução da Reitoria
n. 004197, e considerando:

a manifestação de interesse do Professor Doutor Antônio Nuno de
Castro Santa Rosa, do CIC/Departamento de Ciência da

• Computação do IE/Instituto de Ciências Exatas, em ter lotação
secundária no GRM/Departamento de Geoquímica e Recursos
Minerais do IG/Instituto de Geociências;

a aprovação do Colegiado do GRM, em sua 86?  Reunião Ordinária,
de 9112/2002;

a aprovação do Colegiado do CIC, em sua 211?  Reunião Ordinária,
de 111412003;

- a aprovação do Conselho do IE, em sua 739? Reunião Ordinária, de
26/8/2003;

a aprovação do Conselho do IG, em sua 122?  Reunião Ordinária, de
29/9/2003,

RESOLVE:

.

Art. 1 9 	Autorizar a lotação secundária do Professor Doutor Antônio Nuno de
Castro Santa Rosa, do CIC/Departamento de Ciência da Computação,
no GRM/Departamento de Geoquímica e Recursos Minerais, pelo
período de 2 (dois) anos, a partir de 30 de setembro de 2003.

Art. 22 	Definir o percentual de 20% como máximo para a carga horária
semanal do referido Professor no GRM/IG.

Brasília, d 	de maio de 2004.

,L4J
Lauro Morhy

Reitor

cc: VRT/SRH/CICI!EIGRMI!G!SOC.

ESP/esp.